1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 21 » 06 20 23  № 1842

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями
Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных
полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админис-
трации города»:

1. Назначить исполнителями решений, принятых на восемнадцатом
заседании Думы города VII созыва 26.05.2023, структурные подразделения
Администрации города согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений Думы
города, принятых на восемнадцатом заседании Думы города VII созыва 26.05.2023,
(далее – план) согласно приложению 2.

3. Управлению документационного и организационного обеспечения
обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных
совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными
подразделениями Администрации города.

4. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана
производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента
Администрации города.

5. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее
распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города      М.А. Гуменюк

2

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от  21.06.2023 №  1842

Исполнители решений Думы города,
принятых на восемнадцатом заседании Думы города VII созыва 26.05.2023

№
п/п

Решение Думы города Код
классификатора
муниципальных
правовых актов

Исполнитель

1 От 31.05.2023 № 352-VII ДГ «Об исполнении бюджета городского
округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
за 2022 год»

1.01 департамент финансов

2 От 31.05.2023 № 353-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 26.12.2022 № 250-VII ДГ «О бюджете городского
округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»

- департамент финансов

3 От 31.05.2023 № 338-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О Положении о департаменте
финансов Администрации города»

- департамент финансов

4 От 31.05.2023 № 339-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 03.06.2022 № 145-VII ДГ «О прогнозном плане
приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый
период 2024 – 2025 годов»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

5 От 31.05.2023 № 340-VII ДГ «О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2024 год и плановый период
2025 – 2026 годов»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

3

№
п/п

Решение Думы города Код
классификатора
муниципальных
правовых актов

Исполнитель

6 От 29.05.2023 № 337-VII ДГ «Об условиях приватизации
муниципального имущества при реализации субъектами малого
и среднего предпринимательства преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества (пристроенное нежилое
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Республики, д. 70)»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

7 От 31.05.2023 № 354-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 21.02.2018 № 233-VI ДГ «О Методике расчёта
арендной платы за пользование муниципальным имуществом,
расположенным на территории города»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

8 От 31.05.2023 № 341-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 24.12.2018 № 372-VI ДГ «Об установлении предельного
срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося
в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого
и среднего предпринимательства при реализации преимущественного
права на приобретение арендуемого недвижимого имущества»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

9 От 31.05.2023 № 355-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 29.03.2016 № 851-V ДГ «О Порядке определения цены
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

10 От 31.05.2023 № 356-VII ДГ «О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД «Об утверждении
Положения о порядке управления и содержания муниципального
жилищного фонда (с нормами о порядке представления интересов
муниципального образования на общих собраниях собственников
помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

4

№
п/п

Решение Думы города Код
классификатора
муниципальных
правовых актов

Исполнитель

11 От 26.05.2023 № 336-VII ДГ «О внесении изменений в решение
Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

- департамент
архитектуры

и градостроительства
12 От 31.05.2023 № 357-VII ДГ «О внесении изменений в решение

Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О Порядке управления
и распоряжения земельными участками, находящимися
в собственности муниципального образования городской округ Сургут»

- департамент
имущественных

и земельных отношений

13 От 31.05.2023 № 342-VII ДГ «О перечне земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности и подлежащих
формированию для строительства»

- департамент
архитектуры

и градостроительства

5

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от  21.06.2023 №  1842

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,

 принятых на восемнадцатом заседании Думы города VII созыва 26.05.2023

№
п/п

Решение Думы города Поручение / перечень муниципальных
правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок
выполнения
поручений /
подготовки

муници-
пальных
правовых

актов

Исполнитель

1 От 31.05.2023 № 338-VII ДГ
«О внесении изменений в решение
Думы города от 07.10.2009
№ 611-IV ДГ «О Положении
о департаменте финансов
Администрации города»

проработать вопрос о разграничении
новой функции департамента
финансов с видами уставной
деятельности МКУ «УИТС
г. Сургута», в целях исключения
дублирования функций, в том числе
путем принятия соответствующего
муниципального правового акта

до 01.09.2023 департамент
финансов,

муниципальное
казённое учреждение

«Управление
информационных

технологий и связи
города Сургута»

2 От 29.05.2023 № 337-VII ДГ
«Об условиях приватизации
муниципального имущества
при реализации субъектами малого

осуществить приватизацию
муниципального имущества
в соответствии с действующим
законодательством

до 01.09.2023 департамент
имущественных

и земельных
отношений

6

№
п/п

Решение Думы города Поручение / перечень муниципальных
правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок
выполнения
поручений /
подготовки

муници-
пальных
правовых

актов

Исполнитель

и среднего предпринимательства
преимущественного права
на приобретение арендуемого
имущества (пристроенное нежилое
помещение, расположенное
по адресу: г. Сургут,
ул. Республики, д. 70)»

3 От 31.05.2023 № 354-VII ДГ
«О внесении изменений в решение
Думы города от 21.02.2018
№ 233-VI ДГ «О Методике расчёта
арендной платы за пользование
муниципальным имуществом,
расположенным на территории
города»

принять муниципальный правовой
акт Администрации города,
определяющий механизм
реализации предлагаемых мер
поддержки в отношении
муниципального имущества;
признать утратившим силу
постановление Администрации
города Сургута от 18.05.2020
№ 3179 «Об утверждении порядка,
предусматривающего условия
и сроки отсрочки уплаты арендной
платы по договорам аренды
недвижимого имущества»

до 01.09.2023 департамент
имущественных

и земельных
отношений

7

№
п/п

Решение Думы города Поручение / перечень муниципальных
правовых актов, подлежащих отмене,

изменению или принятию

Срок
выполнения
поручений /
подготовки

муници-
пальных
правовых

актов

Исполнитель

4 От 26.05.2023 № 336-VII ДГ
«О внесении изменений в решение
Думы города от 26.12.2017
№ 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории
города Сургута»

привести в соответствие с решением
Думы города постановления
Администрации города:
- от 09.11.2017 № 9589
«О размещении нестационарных
торговых объектов на территории
города Сургута» (в части исключения
обязательных требований к НТО,
находящихся в государственной
или муниципальной собственности);
- от 09.08.2018 № 5999
«Об утверждении порядка
согласования проекта
архитектурно-художественного
решения летнего кафе
при стационарных предприятиях
общественного питания
на территории города Сургута»
(в части актуализации терминологии)

до 29.02.2024 департамент
архитектуры

и градостроительства